

Pyrzyce, dnia 13.05.2025 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej na okres 3 lat” nr sprawy: 7/25

Szpital Powiatowy w Pyrzycach informuje, że wpłynęły zapytania ze strony Wykonawców dotyczące ww postępowania. W związku z powyższym udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1 - SWZ - rozdział V; Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §7 ust. 1 i 2

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

Ponadto we wskazywanym terminie rozpoczęcia sprzedaży należy uwzględnić:

- termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;
- termin na podpisanie umowy z uwzględnieniem przepisów PZP;
- ewentualną konieczność wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy z zachowaniem okresu wypowiedzenia (brak informacji w tym zakresie);
- obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy;

ewentualnie: praktykowany termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej tj. od pierwszego dnia miesiąca

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmodyfikowanie zapisów do treści:

- rozdział V:

„Termin realizacji zamówienia: od dnia.....do dnia....., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”

- §7 ust. 1 i 2

„Umowa wchodzi w życie w zakresie punktu poboru z dniem, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD". Umowa będzie obowiązywała do dnia

Prosimy o uwzględnienie powyższego w pozostałej dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 2 - SWZ - rozdział IX, załącznik nr 2

Warunki udziału w postępowaniu zostały określone jedynie w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności. W pozostałym zakresie brak jest wymagań/informacji wskazanych przez Zamawiającego z którymi może zapoznać się Wykonawca.

W związku z powyższym Wykonawca nie może złożyć oświadczenia – załącznik nr 2 nie wiedząc co oświadcza.

Wnioskujemy o odpowiednią modyfikację dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale IX SWZ modyfikuje zapis:

a)uprawnienia do posiadanej działalności gospodarczej lub zawodowej
przedstawienie koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.

b) zdolność do występowania w obrocie gospodarczym

Zamawiający wymaga aby Wykonawcy byli wpisani do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych prowadzonych w kraju w którym mają siedzibę lub miejsce zamieszkania.

c) sytuacji ekonomicznej lub finansowej
posiadanie przez Wykonawcę odpowiedniego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej

d) zdolności technicznej lub zawodowej
wykaz dostaw energii w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie nr 3 - SWZ - rozdział IX pkt 4, rozdział X pkt 1

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?

Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.).

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 4 - SWZ - rozdział X pkt 2

Załącznik nr 3 to szczegółowe warunki zamówienia wraz z opisem przedmiotu zamówienia, prosimy zatem o wskazanie jakiego dokumentu dotyczy zapis.

Odpowiedź- dotyczy załącznika nr 6.

Pytanie nr 5 - SWZ - rozdział X

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie na jakim etapie postępowania należy przekazać dokumenty wskazane w rozdziale X, wraz z ofertą czy też na wezwanie Zamawiającego, zgodnie z art. 274 ust.1 ustawy PZP, który nie został powołany w dokumentacji przetargowej.

Zdaniem Wykonawcy, między innymi z uwagi na treść załączników do SWZ (min. załącznik nr 5), należy rozdzielić i dookreślić dokładnie dokumenty składane wraz z ofertą oraz składane na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź- załącznik nr 5 na wezwanie, pozostałe dokumenty wraz z ofertą.

Pytanie nr 6 - SWZ - rozdział X pkt 8; załącznik nr 5

Wskazujemy, iż na mocy nowelizacji PZP uchylono art. 26 ust. 2d, kreujący obowiązek przedkładania listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej. Przepisy prawa stanowią, iż Wykonawcy składają przedmiotowe oświadczenie po terminie składania ofert (nie sposób określić kto złoży oferty), na wezwanie Zamawiającego. Powyższe potwierdza również treść oświadczenia - załącznik nr 5.

Wnioskujemy o dostosowanie zapisów dokumentacji przetargowej do obowiązującej ustawy Prawo Zamówień Publicznych i trybu zastosowanego w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź- po terminie składania ofert.

Pytanie nr 7 - SWZ - rozdział XIV; załącznik nr 1 – formularz oferty – pkt 6

Zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty.

Prosimy o uzupełnienie zapisu

Odpowiedź- termin związania ofertą – 12.06.2025 r.

Pytanie nr 8 - SWZ - rozdział XX pkt 3

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź- drogą elektroniczną na adres mail:
sekretariat@szpital.pyrzyce.net.pl i ksiiegowa@szpital.pyrzyce.net.pl

Pytanie nr 9 - SWZ - rozdział XXI pkt 2; Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §6 ust. 2

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„(...) na fakturze w terminie 60 dni od daty wystawienia (...)”.

Prosimy o uwzględnienie powyższego również w projektowanych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego §6 ust. 2

Odpowiedź- Faktury dostarczane drogą elektroniczną na adres mail:**sekretariat@szpital.pyrzyce.net.pl oraz ksiiegowa@szpital.pyrzyce.net.pl.**

Pytanie nr 10 - SWZ - rozdział XXI pkt 2 zdanie ostatnie; Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §6 ust. 3 i 7

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Od

P

owiedź- NIE.

Pytanie nr 11 - SWZ - załącznik nr 1 - formularz oferty - pkt 2

Zgodnie z zapisem: „Cena oferty jest wyliczona na podstawie cen jednostkowych i wolumen tabelą:” Wykonawca wnioskuj o wskazanie wolumenu zużycia w kolumnie pn: „Wolumen zużycia energii elektrycznej w MWh, w danym okresie dostawy.”

Od

P

owiedź- TAK.

Pytanie nr 12 - SWZ - załącznik nr 1

Wykonawca wskazuje, iż szacowany wolumen 1 504,00 MWh, uwzględniając „Planowane zużycie energii (MWh) dla okresu: **1 Roku**” jest iloczynem wolumenu z tabeli i 4 lat, nie 3 lat (36 miesięcy).

Prosimy o odpowiednią modyfikację całej dokumentacji przetargowej w zakresie szacowanego wolumenu bądź okresu sprzedaży, uwzględniając powyższe.

Odpowiedź – 1128,00 MWh.

Pytanie nr 13 - SWZ – załącznik nr 3

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz do podpisania pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź - TAK.

Pytanie nr 14 - SWZ – załącznik nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? - **umowa na energię elektryczną i umowa na świadczenie usług dystrybucji..**
- Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? - **TAK.**
- Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? - **dystrybucja jest aktywna**
- Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? - **Orange Energia.**
- Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? - **do dnia 30.06.2025 r.**
- Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy? - **upoważni do tej czynności Wykonawcę przy konsultacji z zamawiającym.**
- Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? - **dystrybucja – dystrybucja jest aktywna.**

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź- NIE.

Pytanie nr 15 - SWZ - załącznik nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układ pomiarowo-rozliczeniowy w grupie taryfowej Bxx jest lub będzie dostosowany do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli układ nie będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający go dostosuje do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 16 - SWZ - załącznik nr 10

Oświadczenie w zakresie art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego zawiera już treść załącznika nr 9.

Ponadto niewłaściwie została wskazana nazwa zamówienia, zamówieni nie dotyczy dostawy artykułów spożywczych.

Prosimy o modyfikację treści załącznika nr 10.

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 17 - SWZ - załącznik nr 6, 9, 10

Wykonawca wskazuje, iż w ww. załącznikach nazwa zamówienia jest inna niż podana w SWZ.

Prosimy o odpowiednią modyfikację dokumentów.

Odpowiedź- TAK

Pytanie nr 18 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §1 ust. 3

W celu poprawnego skalkulowania wartości przedmiotowego zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich kosztów, Wykonawca bierze pod uwagę min. okres sprzedaży wskazany w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy PZP obowiązkiem

Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenia przedmiotu zamówienia w tym także terminu realizacji zamówienia.

Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisu dopuszczającego możliwość wydłużenia okresu sprzedaży energii na podstawie umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania w całości.

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 19 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §3 ust. 2

Wykonawca prosi o aktualizację powołanej podstawy prawnej.

Odpowiedź- Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. Z 2024 poz. 904 ze zm.

Pytanie nr 20 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §4 ust. 3)

Przedmiotowe zamówienie dotyczy jednego punktu poboru energii i tylko jednej grupy taryfowej.

Prosimy o dostosowanie zapisu.

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 21 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §5 ust. 3 i 5

Wykonawca informuje, że może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

ust. 3 „Należność Wykonawcy za zużytą energią elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w §5 ust.1 umowy.”

ust. 5 „Rozliczenia kosztów dostarczonej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.”

Od

p

owiedź- TAK.

Pytanie nr 22 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §5 ust. 3 i 5

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści w §5 ust. 3 i 5 (pytanie nr 21), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?.

Odpowiedź – TAK zgodnie z odpowiedzią powyżej (pytanie nr 21).

Pytanie nr 23 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §6 ust. 6

Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT daty zawarcia umowy i numeru umowy nadanego przez Zamawiającego. Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwe do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 24 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §6 ust. 7

Indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT. Prosimy o wykreślenie zapisu w zakresie przekazania dodatkowej pisemnej informacji.

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 25 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §8 ust. 2 lit. a

Wykonawca sugeruje wykreślenie treści lit. a) z uwagi na zapis dotyczący zmiany ceny.

Odpowiedź- TAK.

Pytanie nr 26 - SWZ - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - §8 ust. 2 lit. c

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie.

Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Od

P

owiedź- TAK.

Pytanie nr 27 - SWZ

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Odpowiedź – Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)?

Odpowiedź- TAK.

- b) Dla których punktów poboru objętych przedmiotem zamówienia Zamawiający posiada obowiązujące umowy kompleksowe?

Odpowiedź- 1 punkt poboru.

- c) Czy umowy dystrybucyjne (dla PPE dla których zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)?

Odpowiedź- TAK dla jednego punktu poboru.

- d) Kto jest dotychczasowym Sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź- Orange Energia.

- e) Na jaki okres zostały zawarte obecne umowy sprzedaży energii elektrycznej (i/lub umowy kompleksowe)? Czy wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nieprzedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź – do dnia 30.06.2025 r.

- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź – upoważni do tej czynności Wykonawcę przy konsultacji z Zamawiającym.

- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź- NIE.

- h) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź- TAK.

- i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy / aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź- NIE.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) **status wytwórcy**, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

Odpowiedź- NIE.

- b) **status prosumenta energii odnawialnej**, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź- NIE.

3. Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź- Nie dotyczy.

4. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź- NIE.

5. Jeżeli Zamawiający posiada mikroinstalację (tj. instalację fotowoltaiczną o mocy do 50 kW) to czy Zamawiający będzie wystawiał faktury z tytułu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z tej instalacji, na podstawie zawartej z Wykonawcą oddzielnej umowy odkupu (wzór umowny Wykonawcy) czy też Zamawiający oczekuje rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing (Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. poz. 478)

W przypadku rozliczenia zgodnie z systemem Net-billing – prosimy o wyłączenie punktów podlegających rozliczeniu na zasadach prosumenckich z postępowania.

Odpowiedź- Nie dotyczy.

6. Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest

udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia. Dodatkowo Wykonawca wnioskuję o skrócenie terminu realizacji zamówienia do 24 miesięcy z uwagi na dynamikę cen energii elektrycznej na rynku.

Odpowiedź- od dnia 01.07.2025 r. do 30.06.2028 r. Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu realizacji zamówienia.

7. Wykonawca wnioskuję o podanie ilości zamówionej energii elektrycznej w podziale na strefy zużycia i miesiące. Bez informacji o planowanym zużyciu Wykonawca nie jest w stanie wyliczyć ceny brutto za całe zamówienie.

Odpowiedź- informacja zawarta w załączniku nr 3.

8. Wykonawca wnioskuję o skrócenie terminu płatności za wystawioną fakturę za sprzedaż energii elektrycznej do maksymalnie 30 dni. Wykonawca informuje, że skrócenie terminu płatności doprowadzi do realnie niższej oferty cenowej za 1 MWh energii elektrycznej.

Odpowiedź- NIE.

9. W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe, zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu oferty określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź- zgodnie z zapisami SWZ.

10. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź- TAK.

11. Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu kwalifikowanego)?

Odpowiedź- TAK.

Szpital Powiatowy w Pырzyczach
ul. Jana Pawła II nr 2, 74-200 Pырzyca
NIP 853-14-47.442
tel. 91 570 32 26, 91 570 25 13 w. 266

Pracownik
Kierownik
Zd. u
Gospodarczo-Techniczny